1

证券代码：000576     证券简称：广东甘化    公告编号： 2018-18

江门甘蔗化工厂（集团）股份有限公司

关于拟与江门市土地储备中心签订《收回土地补偿

合同书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

经江门甘蔗化工厂（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

第八届董事会第五次会议及 2014 年度股东大会审议通过，公司与江

门市人民政府国有资产监督管理委员会签订了《江门甘蔗化工厂（集

团）股份有限公司本部厂区“三旧”改造协议书》，公司“三旧”改

造正式进入实施阶段。详情请参阅公司于 2015年 4月 18日披露的《关

于与江门市人民政府国有资产监督管理委员会签订“三旧”改造协议

的公告》。

在 “三旧”改造实施过程中，由于江门市城市交通规划的调整，

“三旧”改造协议书执行情况发生变化，具体如下：

近日，公司收到江门市土地储备中心（以下简称“储备中心”）

《关于收回江门甘蔗化工厂（集团）股份有限公司本部厂区原制糖车

间南北两侧地块作政府储备地的函》（江土储字[2018]10 号），该函

主要内容为：根据市土地管理委员会[2017]8号会议纪要中关于配合

城市规划要求的精神，由该中心代表市政府收回公司位于本部厂区原

制糖车间南北两侧地段面积为 44,520.92 平方米（折合 66.78亩）的

 2

土地作政府储备地，收回的土地拟参照 2016 年收回公司本部厂区制

糖车间地块的补偿标准执行（按地块工业用途基准地价 30.16 万元/

亩给予补偿），补偿款为 2,014.0848 万元。为了加快及有序推进公司

“三旧”改造工作，公司拟与储备中心签订《收回土地补偿合同书》。

一、合同风险提示

1、合同的生效条件：经双方代表签名并加盖印章后生效。

2、合同的履行期限：签订合同之日起 90 日内

3、合同的重大风险及重大不确定性：本次拟签署合同是公司与

储备中心根据市土地管理委员会[2017]8 号会议纪要精神，为实施城

市规划，收回本部厂区原制糖车间南北两侧地块作政府储备地的详细

约定，双方均应按合同条件履行义务，无重大风险及不确定性。

二、合同对方基本情况

本次拟签署《收回土地补偿合同书》的对方为江门市土地储备中

心，为江门市政府直属的独立法人资格的事业单位，代表江门市政府

实施土地储备工作，与公司不存在关联关系。

1、机构名称：江门市土地储备中心

2、机构类型：事业单位

3、负责人：李勇战

4、住所： 江门市江海区江海一路 83 号

三、合同的主要内容

该合同的主要内容如下：

1、经江门市国土测绘大队实测，公司原制糖车间南北两侧地块

（含西侧规划道路用地）面积 44,520.92 平方米（折合 66.78亩）。

2、公司同意，储备中心代表市政府收回上述 66.78 亩土地。如

 3

上述土地将来因城市规划调整作商业、住宅用途，则由储备中心协调

相关政府部门按公司与市国资委签订的《江门甘蔗化工厂（集团）股

份有限公司本部厂区“三旧”改造协议书》约定的公开出让土地补偿

政策将调整部分土地的相关收益兑付给公司。

3、储备中心收回上述土地（含地上物）,按 30.16 万元/亩的标

准补偿给公司，补偿总额 2,014.0848 万元。

4、公司将上述 66.78 亩土地按现状移交储备中心处置，同时协

助储备中心办理上述地块的土地及地上物的变更登记手续。

5、2018年 6 月 30 日前，储备中心将上述 2,014.0848 万元补偿

款划入公司指定的银行账户。

6、上述 66.78 亩土地及其地上物如因涉及历史权属争议或公司

原有的经济纠纷，所引发的一切经济、法律责任由公司负责,与储备

中心无关。

四、对公司的影响

根据该合同，公司将在约定时间内，将上述 66.78亩土地移交储

备中心处置。按照《企业会计准则》的规定，公司若收到上述土地补

偿款，扣除相关成本费用后，预计增加当期损益约人民币 900万元，

最终以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资

风险。

五、合同的审议程序

该事项已经公司第九届董事会第二次会议审议通过，还须提交公

司股东大会审议。

六、其他相关说明

1、公司将根据事项的实际进展及时履行信息披露义务。

 4

2、备查文件：

①第九届董事会第二次会议决议；

②公司拟与储备中心签订的《收回土地补偿合同书》。

特此公告。

江门甘蔗化工厂（集团）股份有限公司董事会

二〇一八年三月二十四日